平 ２ ７ 健康 増進 第３ ９ ３ 号

平成２７年(2015 年)６月１１日

 一般社団法人山口県医師会 会長 様

 一般社団法人山口県病院協会 会長 様

山口県健康福祉部長

中東呼吸器症候群（ＭＥＲＳ）の国内発生時の対応について

 感染症対策の推進については、平素から格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、このことについて、厚生労働省から別添のとおり通知がありましたので、お知らせしま

す。

 つきましては、引き続き院内感染対策の徹底を図られるとともに、ＭＥＲＳへの感染が疑われ

る患者を診察された際には、管轄の保健所へ情報提供いただきますよう、貴会会員への周知につ

いて、よろしくお願いいたします

感染症班 担当：渡邊

電 話０８３－９３３－２９５６

ＦＡＸ０８３－９３３－２９６９